
                        令和６年９月吉日 

本校に入学を希望する六年生保護者の皆様 

 

杉並区立阿佐ヶ谷中学校 

校長  齋藤 健一 
 

 

阿佐ヶ谷中学校 第１回新入生保護者説明会のご案内 
 
 

初秋の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、令和６年度 第１回新入生保護者説明会を下記のとおり開催いたします。阿佐ヶ谷中学校の学校

生活や教育活動などについて説明いたします。ご多用のことと存じますが、万障お繰り合わせの上ご出

席いただきまして、お子様の阿佐ヶ谷中学校への入学準備にお役立ていただきたく存じます。 

なお、今後、状況の変化に応じて、変更する場合につきましては、本校ホームページにてお知らせしま

す。 

記 
 

◇ 日 時  令和６年１０月５日（土） １４：００～１５：００ 
   

◇ 会 場  本校 アリーナ （３階） 
   

◇ 内 容 

(１) 本校の教育について ……………………………校 長 

(２) 教育計画・年間行事予定 等 …………………教務主任 

(３) 学校生活・中学生になる心構え 等 …………生活指導主任 
   

◇ 留意点 

※ 上履き・下足入れをご用意ください。 

※ 自動車、自転車での来校はご遠慮ください。 

※  １０月１日（火）２３：５９までに、以下のQRコードから「学校説明会出欠票」へ 

  ご回答ください。 

※ ご希望のある方を対象に、入学前に個別相談を実施いたします。 

以下のQRコードから個別相談希望の有無等をご回答ください。 

 

 

 

 

 
 

【問い合わせ先】 

杉並区立阿佐ヶ谷中学校 

副校長 中田 照子  

TEL  ３３１４ー２２６１ 
 

https://forms.office.com/r/BM60VJY7g5 

 


